	
	Schule
	Name
	Bezeichnung
	Email

	1
	Aliceschule Gießen
	Nicole Törner
	Lehrkraft
	Nicole.toemer@alice.schule

	2
	
	Simone Petri
	Studiendirektorin
	Simone.petri@alice.schule 

	3
	Alexander von Humboldt Schule Gießen
	Markus Koschuch
	Schulleiter
	markus.koschuch@avh-giessen.de

	4
	Ludwig Uhland Schule Gießen
	Anke Fink
	Konrektorin
	anke.fink@lus.schule

	5
	Dietrich Bonhöffer Schule Lich
	Linn Hardt
	Lehrkraft
	linn.hardt@dbs-lich.de

	6
	GHS Alsfeld
	Isabell Schmidt
	Vorklassenleiterin
	i.schmidt@ghsalsfeld.de

	7
	Adolf-Reichwein-Schule Pohlheim
	Ralf Kuczera
	Rektor
	ra.kuczera@googlemail.com

	8
	Grundschule Wißmar
	Jutta Beez
	Lehrkraft
	jutta.beez@gs-wissmar.de

	9
	Grundschule Langgöns
	Ariane Sahin
	Lehrkraft
	Ariane.sahin@gs-langgoens.de

	10
	Stadtschule Alsfeld
	Nadin Hill
	Lehrkraft
	nadin.hill@schulen-givb.de

	11
	Willy-Brandt-Schule Gießen
	Isabelle Klehm	
	LiV
	klehm@wbs-gi.de

	12
	
	Elvira Salzwedel
	Studienrätin
	salzwedel@wbs-gi.de

	13
	Willi-Ziegler-Grundschule Hungen/Villingen
	Lena Ramb
	Lehrkraft
	lena.ramb@gmx.de

	14
	Grundschule Homberg
	Elke Maria Reichel
	Vorklassenleiterin
	elke. reichel@schule-homberg.de

	15
	Goetheschule Buseck
	Lisa Muscheid
	Konrektorin
	lisa.muscheid@goethe-buseck.de

	16
	Salzbödetal-Schule
	Miriam Babcock
	Lehrkraft
	rmbabcock@t.online.de

	17
	Reinickendorf Schule Angersbach
	Nadine Wagner
	Lehrkraft
	nadine.wagner@bfz-vogelsbergkreis.de

	18
	Grundschule Krofdorf
	Julia Schäfer
	Schulleitung
	julia.schaefer@schule-krofdorf.de

	19
	Herderschule Gießen
	Wai Lee
	Studienrätin
	lee@iserv-herderschule-giessen.de

	20
	Grundschule Biebertal
	Sascha Ried
	Lehrkraft
	sascha.ried@schule-biebertal.de

	21
	Gesamtschule Gießen-Ost
	Mihaela Laura Weber-Ganea
	Studienrätin
	weber-ganea@ostschule.de

	22
	Wiesengrundschule Leihgestern
	Anke Goesmann
	Lehrkraft
	anke.goesmann@wiesengrund.schule

	23
	
	Karin Schramm
	Schulleitung
	poststelle@wiesengrund.linden-leihgestern.schulverwaltung.hessen.de

	24
	Albert-Schweiter-Schule Alsfeld
	Sabrina Bickert-Ernst
	Studienrätin
	s.b-ernst@ass-alsfeld.net

	25
	Grundschule Feldatal
	Petra Stier
	UBUS
	Petra.stier@svhulen-givb.de

	26
	
	Annalena Husemann
	Lehrkraft
	annalena.husemann@schulen-givb.de

	27
	ARS Heppenheim Abendschule
	Christian Böhlecke
	Lehrkraft
	boehlecke@as.hp.de

	28
	Gesamtschule Mücke
	Alexandra Hartmann
	Lehrkraft
	a.hartmann@ges-muecke.de

	29
	Grundschule am Keltentor
	Tanja Valentin
	Lehrkraft
	tanja.valentin@gmx.net

	30
	Alexander-von-Humboldt Schule Lauterbach
	Thomas Zulauf
	Oberstudienrat
	t.zulauf@avh-lauterbach.de

	
	
	
	
	


Qualifizierung Ansprechperson




Warteliste
	1
	GPS Lauterbach Maar
	Mareike Gafiuk
	Lehrkraft
	mareike.gafiuk@schulen-givb.de

	2
	Oberwaldschule Grebenhain
	Antonia Michel
	Lehrkraft
	anotnia.michel@schule-grebenhain.de

	3
	Anne-Frank-Schule Linden
	Marie Weiser
	Lehrkraft
	marie.weiser@afs-linden.de

	4
	Goetheschule Gießen
	Jennifer Stöhr
	Lehrkraft
	Jennifer.Stoehr@goethe-gi.schule

	5
	
	Gülcin Uysal
	Gus.top@web.de
Formular senden
	

	6
	IGS Schlitzerland
	Caroline Jöckel
	Lehrkraft
	caroline.joeckel@igs-schlitzerland.net

	7
	Gallus Schule Grünberg
	Pia Hornickel
	FöL
	pia.hornickel@schulen-givb.de

	8
	Erich Kästner Schule Lich 
	Frau Kunisch
Frau Schütt
	Formular fehlt
	

	9
	Alexander-von-Humboldt Schule Lauterbach
	Vivien Wille-Töpfer
	Studienrätin
	v.wille-toepfer@avh-lauterbach.de

	10
	Grundschule Kirtorf
	Kira Schmidt
	Lehrkraft
	kira.schmidt@schulen-givb.de

	11
	Astrid-Lindgren Grebenau
	Silke Ullsperger
	Lehrkraft
	silke.ullsperger@gmx.de

	12
	Theo Koch
	Annika Lisiecki
	Formular fehlt
	

	13
	Gießen West
	Beate Michel-Gerlach
	Formular fehlt
	

	14
	Gießen West
	Beate Michel-Gerlach
	Formular fehlt
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



